Mitgliedsantrag

Sportverein Ebersbach 1910 e.V. Geschäftsstelle: Strutstr. 15 73061 Ebersbach

Bitte im Original an den SVE Fax oder E-Mail sind nicht zulässig



Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum SV Ebersbach 1910 e.V. Ich erkenne die Satzung (<u>www.sv-ebersbach.de</u>) und die in der Satzung genannten Ziele des Vereins an. Die Beitragsordnung habe ich zur Kenntnis genommen.

Name, Vorname(Titel):		_ Frau \square	Mann
Straße/Haus-Nr.			
PLZ:	Wohnort:		
Geburtsdatum:	Eintrittsdatum:		
Telefon:	E-Mail:		
Beruf:	Nationalität:		
Abteilung(en) bitte ankreuzen:			
☐ Fußball Aktive	☐ Fußball Senioren	□ Koronar	
☐ Fußball Jugend	□ Ringen	☐ Gymnastik	
□ Boule	☐ Ringen-Jugend		
Folgende Familienangehörige sind b	pereits Mitglied im Verein bei d	en aufgeführten Abteilt	ıngen:

Einwilligungserklärung

Ich willige ein, dass der Sportverein Ebersbach, als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E- Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und dem Württembergischen Landessportbund e.V. (WLSB) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des WLSB festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des WLSB, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben der EU-Datenschutz-Grundverordnung bzw. des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Ich willige ein, dass der Sportverein Ebersbach meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail- Adresse und Telefonnummer, wird weder an den WLSB oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen. Ferner willige ich ein, dass der Sportverein Ebersbach bei E-Mails, die an meine E-Mail-Adresse oder an Geschäftspartner des Vereins gesendet werden, keine Verschlüsselung vornehmen muss.

Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck, der Vereinswerbung sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos, Ton- und Filmaufnahmen von mir in der Vereinszeitung und auf der Homepage bzw. in Facebook- und Instagram Seiten des Vereins veröffentlicht, für Werbezwecke nutzt und diese ggf. an Print- und andere Medien übermittelt.

Dieses Einverständnis betrifft insbesondere folgende Veröffentlichungen: Ergebnislisten, Mannschaftslisten Kontaktdaten von Vereinsfunktionären, Berichte über Ehrungen und Geburtstage (ggf. ergänzen). Veröffentlicht werden ggf. Fotos sowie Ton- und Filmaufnahmen, der Name, die Vereins- und Abteilungszugehörigkeit, die Funktion im Verein, ggf. die Einteilung in Wettkampf- oder andere Klassen inklusive Alter und Geburtsjahrgang und die Platzierung bei Wettkämpfen. Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Ort, Datum Unterschrift Sportler (bei Minderjährigen Unterschrift der gesetzlichen Vertreter) SEPA -Lastschriftenmandat Gläubiger-Identifikationsnummer DE64ZZZ00000118709 Mandatsreferenz (wird separat mitgeteilt) Ich ermächtige den Sportverein Ebersbach 1910 e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Sportverein Ebersbach 1910 e.V. auf mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belastenden Betrages verlangen. Es gelten dabei, die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung.

Name des Geldinstitutes:		
Kontoinhaber falls abweichend vom Mitg	glied:	
IBAN		
BIC (8 oder 11 Stellen)		
Ort, Datum	Unterschrift des Kontoinhabers:	
	Vom Vorein augzufüllen.	
	Vom Verein auszufüllen:	
Sichtvermerk Abteilungsleiter:	Aufr	nahmebestätigung Vorstand:
Datum, Unterschrift		ım, Unterschrift